
, 
I:I 
PREFEITURA 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 

MUNICIPAL 
foram designados através 

DE 
da 

CABACEIRAS 
Portaria n°1027 de 

, 0,._, ,.,,,en, „ 
Q .'' e , o, „.... 

07.132.2023/,%) Hs. c, 

CPI -c-) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2023 - CPL/SEC. EDUCAÇÃO Q, c 

[ Pregão Eletrônico n° 00019/2023 

, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00019/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, TIPO MENOR PREÇO 
POR KM RODADO EM CADA ROTA, SENDO O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO 
DO VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA ZONA RURAL PARA A SEDE 
DO MUNICÍPIO, CONFORME CONSTA DO EDITAL DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023 

A." 
J' PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 1007/2023, de 06/01/2023, e observadas as 
disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, 
de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 
10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00019/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, TIPO MENOR PREÇO POR KM 
RODADO EM CADA ROTA, SENDO O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO 
VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA ZONA RURAL PARA A SEDE DO MUNICÍPIO, 
CONFORME CONSTA DO EDITAL DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023; com base nos elementos 

0. 4Nconstantes do processo correspondente, a: 

- CARLOS RICELLI DOS SANTOS RAMOS 05043408405. 
26.830.569/0001-78 
Valor: R$ 26.353,80 

- VICTOR ANDRADE FARIAS 09661785481. 
19.480.820/0001-56 
Valor: R$ 98.007,58 

Total: R$ 124.361,38 

Cabaceiras - PB, 29 de Agosto de 2023. 

e.,
JOSÉ ALEXANDR FILHO 

Pregoeiro Oficial 



PREFEITURA 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoia 

MUNICIPAL 
foram designadas através 

DE 
da 

CABACEIRAS
Portaria n°1027 de 

.parle% 

O 
c. 

c" 07.02.2023 / ac . Fls c: , 7.~ 
. - C P EL,L 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2023 - CPL/SEC. EDUCAÇÃO .<-) cv —c 
1 Pregão Eletrônico no 00019/2023 . 

./ 
-"' 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 30 de Agosto de 2023. 

DESPACHO N° PE 00019/2023 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação. mDdalidade Pregão Eletrônico n° 00019/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, TIPO MENOR PREÇO 
POR KM RODADO EM CADA ROTA, SENDO O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO 
DO VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA ZONA RURAL PARA A SEDE 
DO MUNICÍPIO, CONFORME CONSTA DO EDITAL DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- CARLOS RICELLI DOS SANTOS RAMOS 05043408405. 
26.830.569/0001-78 
Valor: R$ 26.353,80 

: VICTOR ANDRADE FARIAS 09661785481. 
.9.480.820/0001-56 
Valor: R$ 98.007,58 

Total: R$ 124.361,38 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CAST DA ROCHA 
Prefeito Cor_ _auzional 

___ 


